



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA (CPLOSE)

ESCLARECIMENTO Nº 01

Aos interessados,

Referência: Chamada Pública nº 009/2023 – Processo 2021-252R0

Damos conhecimento da consulta de esclarecimentos referentes ao Edital de Chamada Pública nº 009/2023, bem como a resposta da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia – CPLOSE.

QUESTIONAMENTO 01

Com relação a localização do imóvel na Região Administrativa 03 do Município de Serra/ES, poderia ser em outro bairro também da Região Administrativa 03, que não seja os bairros citados no item 3.2 do Termo de Referência (Jardim Limoeiro, Colina de Laranjeiras, Taquara I e Taquara II)?

RESPOSTA

Conforme estabelecido no item 3.1, Tabela 01 – item 2 do Edital da Chamada Pública nº 009/2023, é um **requisito essencial** que o terreno esteja localizado no município de Serra/ES, na região composta pelos seguintes bairros: **Jardim Limoeiro, Colina de Laranjeiras, Taquara I e Taquara II.**

Vitória/ES, 16 de janeiro de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

ASSINATURA

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

IZAURA DA CONCEIÇÃO MALVERDI BARBOZA
PRESIDENTE (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - CPLOSE)
SEDU - SEDU - GOVES
assinado em 16/01/2024 13:54:08 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 16/01/2024 13:54:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por IZAURA DA CONCEIÇÃO MALVERDI BARBOZA (PRESIDENTE (COMISSÃO PERM LICIT DE OBRAS E SERV ENG - CPLOSE) - SEDU - SEDU - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-28218D>